ESTADO DO PARÁ

             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PORTARIA Nº001/2019 de 04/01/2019
ATA DA CARTA CONVITE N º 2019.150201

Às nove horas do dia vinte dois de fevereiro ano de dois mil e dezenove, a Comissão Permanente de
Licitação, reuniu-se com o objetivo de realizar a Carta Convite, autorizada pelo Exmo.  Senhor Prefeito
Municipal, tem como objetivo a contratação de empresa especializada em Produção de Eventos Musicais,
com fornecimento de estrutura (palco e sonorização), materiais, mão de obra, transporte, bem como, todos
os custos necessários para que seja realizado o evento no período do Carnaval do Município 2019. Foi
declarada aberta a sessão, iniciado os trabalhos a Comissão constatou que se encontravam presente as
seguintes empresas convidadas: MARLON MOTA LIMA REPRESENTAÇOES-ME CNPJ: 26.270.391/0001-
58 JAPA SOUND SONORIZAÇAO E ILUMINAÇAO PROFISSIONAL LTDA-EPP CNPJ: 07.522.705/0001-18
e VM PRODUÇOES EIRELI-ME CNPJ:28.041.982/0001-89. Em seguida, o Senhor Presidente solicitou das
empresas a fazer o credenciamento, credenciando o Senhor MARLON MOTA LIMA CPF: 359.706.693-34,
representando neste ato a empresa MARLON MOTA LIMA REPRESENTAÇOES-ME, Senhor JOÃO
HISSASHI OHAZE, portador da RG 2584728 SSP/PA, representando neste ato a JAPA SOUND
SONORIZAÇAO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA-EPP e o Senhor ANTONIO DE JESUS RIBEIRO
DOS SANTOS portador do CPF: 732.660.512-20, representando neste ato a empresa VM PRODUÇOES
EIRELI-ME. Feito o credenciamento dos representantes a Senhora Presidente procedeu à abertura dos
envelopes de habilitação das empresas presentes e foi constatado que as mesmas encontravam-se
conforme edital, assim sendo, foram habilitadas para o certame. Em seguida, como a licitação é por preço
global, a Comissão abriu o envelope contendo a Proposta de Preço, conferiu as obediências às normas do
edital, rubricou e liberou ao participante para que procedessem da mesma forma. Em seguida, foi
examinada cuidadosamente, a proposta apresentada considerando que as mesmas estavam conforme
edital procedeu a formulação do mapa de preço a seguir:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

MARLON MOTA LIMA
REPRESENTAÇOES –
ME

JAPA SOUND
SONORIZAÇAO E
ILUMINAÇAO
PROFISSIONAL LTDA -EPP

VM PRODUÇOES
EIRELI-ME

MENOR PREÇO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL
VM PRODUÇOES EIRELI-
ME

R$:117.840,00 R$:104.720,00 R$:95.840,00 R$:95.840,00

A Comissão por unanimidade indica como vencedora a Proposta da licitante VM PRODUÇOES EIRELI-ME

CNPJ:28.041.982/0001-89, que apresentou o preço para sua proposta no valor global de R$

95.840,00(Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Quarenta Reais) Na oportunidade foi dado conhecimento do

resultado do julgamento aos participantes e que expressamente foi permitindo à Comissão dar prosseguimento

aos trabalhos. Sendo que nenhuma empresa teve a intenção de interpor recurso quanto este certame e nada

mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pela Comissão e licitantes presentes. Em

seguida os autos irão para autoridade superior para adjudicação e posterior homologação.

Capitão Poço - PA, 22 de fevereiro de 2019

FRANCISCA MABIA BARBOSA MOREIRA
PRESIDENTE DA CPL

JOSE ELISEU FREITAS RODRIGUES
SECRETÁRIO

CLEBSON DE CARVALHO ALMEIDA

MEMBRO

ESTADO DO PARÁ

             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

LICITANTE:
MARLON MOTA LIMA REPRESENTAÇOES ___________________________________________

JAPA SOUND SONORIZAÇAO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA _____________________

VM PRODUÇOES EIRELI-ME. ______________________________________________________

		2019-02-22T13:05:14-0300
	FRANCISCA MABIA BARBOSA MOREIRA:64705404220